

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

VRÁTILY NA NÁMĚSTÍ JEDNU Z HISTORICKÝCH DOMINANT



Slavnostního zahájení letošních dnů otevřených památek se zúčastnily v sobotu 12. září v Trutnově stovky lidí. Starosta města Mgr. Ivan Adamec přiblížil ve svém projevu událost, která u přihlízejících občanů vzbuzovala v tento den jistě největší zájem – znovuinstalování sochy Josefa II. na Krakonošovo náměstí. Právě k příležitosti DED bylo totiž směřováno její slavnostní odhalení.



Čestnou stráž k odhalení sochy Josefa II. nastoupili členové Klubu vojenské historie Trutnov ve zbrusu nových uniformách Trutnovského ostrostřeleckého sboru generála Gablenze.

Dny evropského dědictví zpřístupnily letos v Trutnově celkem 12 objektů a v rozmanitém doprovodném programu nabídly opět i spoustu kulturních zážitků či poučení. Poděkování patří všem organizacím i jednotlivcům, kteří se na jejich přípravě i realizaci podíleli.

Najdete v tomto čísle:

Majetkový odbor informuje | 4
Zvýšení nájemného v roce 2010 | 4
Rekonstrukce komunikace R. A. Dvorského a R. Frimla | 5
Den otevřených dveří v RIAPSu | 5

Uzávěrka říjnového čísla RL: 16.10. 2009



Císařův pomník se na náměstí vrátil po necelých 37 letech v rámci projektu „Historie nás spojuje“, který vznikl jako projekt přeshraniční spolupráce mezi partnerskými městy Trutnov a Kamienna Góra a mohl být realizován díky dotaci získané z prostředků Evropské unie prostřednictvím Euroregionu Glacensis.

foto: Miloš Šálek

Dovoluji si Vás
při příležitosti 91. výročí

vzniku samostatného Československa
srdečně pozvat na

SLAVNOSTNÍ ODPOLEDNE,

které se uskuteční
v úterý 27. října 2009

od 16 hodin
v Koncertní síni Bohuslava Martinů
v Trutnově.

Mgr. Ivan Adamec
starosta města

PROJEKT „HUDBA NÁS SPOJUJE“ SE NAPLNIL

KRAKONOŠKA V NĚMECKÉM LOHFELDENU TĚMĚŘ NEODLOŽILA NÁSTROJE

V pátek 28. srpna vyrazila městská dechová hudba Krakonoška po devíti letech opět na návštěvu severohesenské partnerské obce Lohfelden. Stalo se tak na pozvání obce a také tamní dobrovolnické občanské skupiny AGENDA, která pečuje o rozvoj partnerských vztahů Lohfeldenu a pomáhala také s přípravou a realizací této návštěvy. Kapelu doprovázela i tříčlenná delegace města Trutnova, vedená místostarostkou paní Ing. Hanou Horynovou.

Program muzikantů byl nabitý – již předem totiž rádi a vstřícně přijali všechny nabízené možnosti pro svá vystoupení.

Po příjezdu v pátek večer se v sále hotelu



Kulturhalle sešli s dechovým orchestrem FSK Lohfelden, s nímž v přátelské atmosféře a pod vedením obou kapelníků (Bernda Schmelze a Josefa Vlka) uspořádali zajímavý společný workshop, trvající přes dvě hodiny. V sobotu v deset hodin dopoledne Krakonoška odehrála za zaslouženého potlesku pěkný proměnný koncert na hlavní obchodní třídě Hauptstraße.

V nedlouhém čase, který zbýval do dalšího vystoupení, absolvovala celá trutnovská výprava s přiděleným průvodcem krátký výlet do Kasselu, kde si – alespoň zvenčí – prohlédla některé památky. Viděla tak mimo jiné budovu muzea Fredericianum, Státní divadlo, některá trvale umístěná umělecká díla, která vznikala na periodicky se opakujících setkáních umělců „Documenta“, oranžerii, Kamenné lázně, park Karlsaue, zámek Wilhelmshöhe s přilehlým přírodně krajinářským parkem a sochou Herkula, která s podstavcem přesahuje výšku 60 metrů.

Odpoledne ve tři hodiny už byli všichni zpět v Lohfeldenu, aby kapela o něco později mohla představit svůj repertoár stařenám a stařečkům v domě s pečovatelskou službou ASB. Během hudební prezentace Krakonošky si členové delegace města společně s řídícím zastupitelem panem Klausem Steffkem a za do-

vodu a výkladu vedoucí pečovatelské služby paní Doris Pingel prohlédli toto zařízení. Měli možnost i společně porovnat podmínky klientů domů s pečovatelskou službou, resp. domovů pro seniory v obou městech a obecně i systémy jejich fungování.

Po krátkém odpočinku pak večer od osmi hodin čekalo trutnovskou dechovku její hlavní večerní vystoupení, a to v místní části obce Lohfelden, která se nazývá Vollmarshausen. I tady sklídila zasloužený aplaus. Koncert byl součástí programu akce „Uvidíme se v noci“, při níž zůstaly obchody ve Vollmarshausenu otevřené do půlnoci a obec k této příležitosti uspořádala malou slavnost.



Společná akce se tak velice vydařila a jistě se za nějaký čas opět dočká svého pokračování. Všem muzikantům i zpěvákům Krakonošky patří kromě jiného dík za perfektní reprezentaci našeho města.



Trutnov má s německou obcí Lohfelden uzavřenou partnerskou smlouvu od roku 2007, ovšem partnerské kontakty s touto obcí trvají již od roku 1998. Návštěva dechové hudby Krakonoška na konci srpna tohoto roku proběhla v rámci projektu „Hudba nás spojuje“, který finančně podpořil Královéhradecký kraj z programu mezinárodní spolupráce.

Ing. Veronika Svobodová
ved. odd. pro styk s veřejností
foto: K. Kuhn

ROK TRUTNOVSKÉHO DRAKA 2009

Přehled akcí na říjen
www.legendadraka.cz

• **4.10. 2009 DRAKIÁDA** - tradiční soutěž v létání (pouštění) papírových draků včetně ocenění. Dračí louka (Kryblice – za pensionem Úsvit) ve 14.30 hodin. Pořadatel Dům kultury Trutnov, tel. 499 840 080, e-mail: rygrova@dktrutnov.cz, <http://www.dktrutnov.cz>

• **10. - 11.10. 2009 VELKÁ CENA MĚSTA TRUTNOVA V PLAVÁNÍ** - 25. ročník a zároveň 10. ročník plaveckých závodů pro postižené děti a mládež z dětských domovů, stacionářů a ústavů. V rámci Velké ceny se poplavou závody žáků na 200 m a 100 m polohový závod jako Velká cena města Trutnova - města draka. Krytý plavecký bazén. Pořadatel TJ Lokomotiva Trutnov, oddíl plavání, tel. 499 816 888, e-mail: info@lokotrutnov.cz, <http://www.lokotrutnov.cz>

• **23.10. 2009 TRUTNOVSKÝ DRAK** - slavnostní vyhodnocení 5. ročníku literární soutěže pro mladé autory (zvláštní ocenění nejlepších příspěvků s tématem či motivem draka). Ve spolupráci se členy TLK v programu účinkují studenti Gymnázia Trutnov. Koncertní síň Bohuslava Martinů, Úpická ulice, začátek v 17.00 hodin. Pořadatel Trutnovský literární klub, o. s., Mgr. Jaroslav Dvorský, tel. 721 634 132, e-mail: dvorsky@gymnaziumtu.cz

• **31.10. 2009 VEČER DUCHŮ na téma: DRAČÍ PŘÍŠERY** - akce zejména pro děti. S dračími příšerami ve formě mechanické nebo v podobě kostýmovaných postav se účastníci akce setkají na trase podvečerním centrem Trutnova. Centrum Trutnova, 18 hodin. Pořadatel Dům kultury Trutnov, tel. 499 840 080, e-mail: rygrova@dktrutnov.cz, <http://www.dktrutnov.cz>

• celoročně - **MYSTERY CACHE „ZA TRUTNOVSKÝM DRAKEM“** - oblíbená hra Geocaching – hledání schránky, jejíž souřadnice hledač objeví až po zjištění řady zajímavých informací o trutnovském drakoví. www.mikrom.cz

DŮM POD JASANEM

Tkalcovské muzeum a výtvarná dílna
www.dumpodjasanem.cz

• celoročně - **VÝROBA KERAMICKÉHO DOMOVNÍHO ZNAMENÍ S ČÍSLEM POPISNÝM** - aktivity v keramické a výtvarné dílně

• celoročně - **VÝROBA DRAČKA Z VLNY PLETENÍM NEBO DOMALOVÁNÍ KERAMICKÉHO DRAKA**, součást prohlídky Tkalcovského muzea. Keramický drak je originálním produktem keramické dílny.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

s regionálními funkcemi v Trutnově
www.mktrutnov.cz

• únor – listopad **JÁ VE MĚSTĚ – MĚSTO VE MNĚ** - naučná soutěž pro děti i dospělé zaměřená na znalost historie i současnosti; každý měsíc bude vyhlášen jeden soutěžní úkol

• červen – prosinec **INTERNETOVÝ KLUB DRAČEK** - vytvoření vlastních www stránek. Oddělení pro děti, Městská knihovna s regionálními funkcemi v Trutnově, Krakonošovo nám. 128

Mateřské centrum KAROLínka

Ríjen 2009

Náchodská 359

www.volny.cz/oskaro

Pravidelný provoz 9.00 - 15.00



- Pondělí** Volná herna pro maminky s dětmi
10.00 Cvičínek – cvičení rodičů s dětmi (popl. 10,- Kč)
12.30 Čteníčko – pohádka po obědě
- Úterý** Volná herna pro maminky s dětmi 1 – 2 roky
10.00 Zpívánky – rytmické písničky s kytarou a dalšími hudebními nástroji
12.30 Čteníčko – pohádka po obědě
- Středa** Volná herna pro maminky s dětmi od 2 let
10.00 Zpívánky – rytmické písničky s kytarou, tanečky
12.30 Čteníčko – pohádka po obědě
13.00 – 16.00 odpolední volná herna
17.00 – 19.00 předporodní kurz Bříškatění
- Čtvrtek** Maminky s kojenci, těhotné
16.00 cvičení PILATES, lektor M. Slavíková
- Pátek** Volná herna pro maminky s dětmi
Výtvarná dílna (popl. 10,- Kč)
Sedmikrásek – příběh s ponaučením
12.30 Čteníčko – pohádka po obědě

Nabízíme možnost **objednání oběda**, buď přímo v MC, nebo do 7. hodiny téhož dne na tel. 737 858 535.

Pravidelně dle Vašeho zájmu si u nás můžete dopřát příjemnou **RELAXAČNÍ MASÁŽ** či **KOSMETIKU** – objednávky v MC.

POKRAČUJE:

PILATES pod vedením lektorky Markéty Slavíkové, začínáme ve čtvrtek 3.9. od 16 hod., s sebou ručník a sport. oblečení
KURZ PATCHWORKU, info tel. 775 105 149
KURZ ŠITÍ PANENEK Z OVČÍ VLNY, info pi Bartoňová, tel. 606 171 014

NOVINKY:

BŘÍŠKATĚNÍ - pravidelné lekce předporodního kurzu budou probíhat vždy 1x týdně (středa 17 – 19 hod.), jsou vhodné pro maminky, které mají chuť si těhotenství vědomě užívat a mají čas se lekcí účastnit. Není nutné být na všech lekcích, lze si vybrat jednotlivá témata, lekce na sebe ovšem navazují. Lekce jsou vedené prožitkově, proložené relaxací, zpíváním, malováním apod. Cílem je podpořit v ženách důvěru ve své vlastní tělo, v jeho schopnosti porodit, strávit naplněný čas se svým miminkem. Kurz bude veden jako souhrn 12 lekcí a bude se cyklicky opakovat. Skupina bude otevřená všem přichozím maminkám, je možné cyklus navštěvovat i opakovaně. Je možné navštěvovat po dohodě jen vybrané lekce, není ovšem možné zodpovídat takovým maminkám dotazy, které se probírají v jiných lekcích. **Lekce vedou Bc. Klára Borůvková** (certifikovaná Česká dula, lektor předporodní přípravy, laktanční poradce, psy-

choterapeut) a **PhDr. Irena Kuldová** (certifikovaná Česká dula, laktanční poradce, dětský psycholog).

Témata jednotlivých lekcí kurzů předporodní přípravy: těhotenství, běžná vyšetření v těhotenství, psychika v těhotenství a psychologický aspekt porodu, fyziologie porodu - jak poznat, že porod začal, kdy jet do porodnice, filmy – např. „Rodit a být porozen“, „Vlastní silou“, „Porod v holandské porodnici“, běžné medicínské postupy, úlevové metody, polohy, dýchání, masáže, možnosti doprovodu k porodu (partner, kamarádka, maminka, dula ...), porodní plán a výběr porodnice, příprava na porod, komunikace během porodu, vybavička, co do tašky k porodu, kojení, péče o miminko - koupání, nošení, manipulace s novorozencem, šestinedělí - péče o tělo i duši.

V nabídce zůstává také víkendová forma kurzu **BŘÍŠKATĚNÍ**, která je určena pro ty, kdo nemají čas docházet do kurzu pravidelně a zároveň se chtějí připravit nejen na porod, ale i na péči o miminko, kojení a šestinedělí. Tento typ kurzu je určen zejména pro páry, je zaměřen mimo jiné také na úlohu partnera u porodu, na povzbuzení otce v jeho roli a vysvětlení průběhu porodu a toho, co ženě skutečně pomáhá a čeho je dobré se vyvarovat. Termíny víkendového kurzu jsou nepravidelné, dle zájemců – info podá Irena Kuldová na tel. 737 445 153.

Pravidelný týdenní kurz byl zahájen ve středu 16.9. v 17 hod. Cena jednotlivých lekcí (120 min.) je 180,- Kč, lze si zakoupit permanentku na 10 lekcí – 1 600,- Kč nebo permanentku k neomezeným návštěvám (i opakování cyklu) – 2 200,- Kč. Další info podá Klára Borůvková na tel. 603 814 396.

PŘIPRAVUJEME:

10.10. 2009 BAZAR PRO DVOJČATA
PODZIMNÍ BAZAR DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
A POTŘEB: 19.10. – 23.10. 2009

Pondělí 9 – 17 hod. příjem

Úterý 9 – 16 hod. prodej

Středa 9 – 16 hod. prodej

Čtvrtek 9 – 12 hod. prodej

Pátek 9 – 16 hod. výdej

Přijímáme pouze čisté a sezónní oblečení, max. 90 ks/osobu!

Bližší informace o veškerých aktivitách a provozu poskytují Š. Linková, tel. 737 335 651, a Lucie Kuhnová, tel. 776 713 458.

Za mateřské centrum KAROLínka
Lucie Kuhnová, Bc. Šárka Linková,
Ing. Hana Cinková

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Matriční události v srpnu 2009

V srpnu se v Trutnově narodilo celkem 74 dětí, z toho bylo 24 dětí trutnovských, 14 chlapců a 10 děvčat.

V srpnu zemřelo v Trutnově 33 lidí, z toho bylo 14 našich občanů, 8 mužů a 6 žen.

V tomto měsíci bylo uzavřeno 40 sňatků, z toho 1 sňatek byl uzavřen před římskokatolickou církví.

Členky komise pro občanské záležitosti navštívily při životních jubileích 29 občanů s kytičkou a malým dárkem.

Věra Ouhrabková
ved. odd. matriky a evid. obyvatel

Sypání rýže na novomanžele?

V poslední době se rozmohlo sypání rýže (asi štěstí) na novomanžele, jev v české kotlině dříve neznámý. Sypači si neuvědomují, že nevěsta má rýži v pracně vytvořeném účesu, ve výstřihu atd., prostě všude a jistě je tomu „ráda“. Rozsypaná rýže je také velkým nebezpečím pro chodce, může dojít k uklouznutí a následnému úrazu. A nejde jen o rýži, na hlavy novomanželů už se snášely knedlíky i kapusty. Za budoucí novomanžele i chodce prosíme jejich známé i diváky, aby zvážili tento druh „sypání štěstí“.

Komise pro občanské záležitosti města Trutnova

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR

oblastní pracoviště Trutnov, Horská 5, 541 01

SONS – Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, občanské sdružení s celostátní působností, rozšiřuje od 1. září 2009 svoji činnost ve středisku Trutnov o tyto aktivity:

- služby prvního kontaktu se zrakově postiženými,
- základní poradenství (možnosti kompenzace zrakového postižení, pomůcky denní potřeby, poskytovatelé služeb),
- průvodcovská a předčitatelská služba,
- klubová setkání.

Posláním **SONS** je pomáhat lidem se zrakovým postižením překonávat potíže na cestě k aktivnímu a samostatnému životu. Velmi uvítáme Vaše podněty a informace o potřebách zrakově postižených spoluobčanů žijících ve Vašem okolí.

Kontaktujte nás na čísle tel. 499 329 656, případně osobně na adrese: Trutnov, Horská 5, (budova bývalého okresního úřadu), č. dveří 436. Středisko je otevřeno ve dnech: pondělí – pátek, od 7.30 do 16.00 hod. www.sons.cz
Jsme tu, abychom pomáhali nevidomým. Pomozte nám pomáhat!
Děkujeme Vám.

Mgr. Jolana Ryšavá
oblastní pracoviště SONS v Trutnově



Ve čtvrtek 10. září jsme se s vybranými zástupci pátých a sedmých tříd ZŠ Mládežnická rozjeli do Jičína reprezentovat školu na akci „Jičín – město pohádky“. Naše společenské hry „O Albrechtovi z Trautenberku a jeho zaslulhách“ a „Loupežnické pexeso“, které děti připravily v rámci Dračích her k ROKU TRUTNOVSKÉHO DRAKA, krásně zapadly do pohádkového dění. Potěšil nás zájem nejen z řad dětí, ale i dospělých, kteří obdivovali provedení a hlavně naše nápady. Chceme ještě jednou poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě obou her.

S. Knapová a Klub ZČ „Eldorado“

V současné době město Trutnov nabízí pronájem těchto bytů:

Trutnov – Palackého čp. 77

objekt na st. p. 166/1 v kat. úz. Trutnov, městská část Vnitřní Město

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+1 o výměře - kuchyň 30,00 m², pokoj 28,40 m², standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 1, 2. podlaží. Součástí bytu je WC 1,50 m², koupelna 6,80 m², předsíň 10,00 m² a komora 22,90 m². Topení etážové plynové.

Minimální měsíční nájemné: 3 089,- Kč

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 6.10. 2009 v 8.00 hod. přímo na místě.

Byt Palackého čp. 77 o vel. 1+1 standardní byt (dříve I. kat.) se bude pronajímat na dobu neurčitou na základě výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné a zároveň předplacení nájemného. Předplacení nájemného musí být nabídnuto minimálně ve výši 50 000,- Kč. Bude se posuzovat měsíční nájemné. V případě rovnosti nabídek se bude posuzovat i výše předplacení nájemného.

Trutnov – Hluboký příkop čp. 147

objekt na st. p. 88 v kat. úz. Trutnov, městská část Vnitřní Město

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+1 o výměře - kuchyň 11,00 m², pokoj 21,60 m², standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 2, 1. podlaží. Součástí bytu je WC + koupelna 4,21 m², předsíň 5,74 m², sklep 6,80 m² a komora 1,20 m². Topení etážové plynové.

Měsíční nájemné: 3 370,- Kč

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 6.10. 2009 v 8.30 hod. přímo na místě.

Byt Hluboký příkop čp. 147 o vel. 1+1 standardní byt (dříve I. kat.) se bude pronajímat na dobu neurčitou na základě výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné a zároveň předplacení nájemného. Předplacení nájemného musí být nabídnuto minimálně ve výši 50 000,- Kč. Bude se posuzovat měsíční nájemné. V případě rovnosti nabídek se bude posuzovat i výše předplacení nájemného.

Tiskopisy na pronájem těchto bytů jsou k dispozici na internetových stránkách, v infocentru a na bytovém oddělení MěÚ Trutnov.

Žádosti je možné podat do 9.10. 2009 do 12.00 hod. Veřejné otvírání obálek 13.10. 2009 v 8.00 hod., malý sál MěÚ Trutnov.

Bližší informace obdržíte na majetkovém odboru MěÚ, čís. dveří 409 (pí. Illnerová - tel. 499 803 282).

Ing. Petr Kučera
vedoucí majetkového odboru

OZNÁMENÍ

Zastupitelstvo města v Trutnově usnesením č. 2009-129/3 ze dne 29.6. 2009 schválilo obecné zveřejnění záměru prodeje s upřednostněním nájemců garáží č. 380/1, č. 380/2, č. 380/3, č. 380/5 a č. 380/6:

v domě čp. 380 - 385 Palackého a čp. 386 Žižkova

- v k.ú. a obci Trutnov, části obce Horní Předměstí

- na st.p. 1868/1 (392 m²), st.p. 1868/2 (427 m²), st.p. 1869 (238 m²), st.p. 1870 (233 m²), st.p. 1871 (232 m²), st.p. 1872 (305 m²), st.p. 1873 (434 m²),

spolu se: st.p. 1868/1, st.p. 1868/2, st.p. 1869, st.p. 1870, st.p. 1871, st.p. 1872, st.p. 1873, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domů a pozemcích

minimální nabídková cena

garáž č. 380/1	200 000,- Kč
garáž č. 380/2	200 000,- Kč
garáž č. 380/3	200 000,- Kč
garáž č. 380/5	200 000,- Kč
garáž č. 380/6	200 000,- Kč

Garáže jsou obsazeny nájemci.

Nabídky s vyplněným formulářem „Nabídkový projekt“ se přijímají v zalepených obálkách s nápisem „neotvírat“ a heslem „garáže Palackého ulice TU“ na adrese MěÚ, INFOCEPCE, pan Šmída, Slovanské náměstí 165, Trutnov 541 16. Bližší informace obdržíte na majetkovém odboru v kanceláři č. 408, telefon 499 803 279, 499 803 281.

Podmínkou účasti zájemce v nabídkovém řízení je složení kaucí (peněžitá jistota) ve výši 10 000,- Kč. Kauce musí být složena bezhotovostním převodem na bankovní účet města Trutnova, vedený u Komerční banky, číslo účtu: 6015-124601/0100, variabilní symbol: 361343, konstantní symbol 0558. Do zprávy pro příjemce je nutné uvést své jméno a příjmení, příp. název právnické osoby. Kopie dokladu o zaplacení kaucí musí být přiložena k nabídkovému projektu.

Kupujícímu bude započtena kauce do smluvní ceny kupovaného bytu. V případě, že prodej nebude uskutečněn ze strany prodávajícího, bude kauce vrácena zpět po rozhodnutí Zastupitelstva města a bude vyplacena na účet složitele. V případě neuskutečnění prodeje ze strany kupujícího propadá kauce ve prospěch města. Žadatel může podat pouze jednu nabídku.

Na nabídky, u nichž nebude kauce v požadované výši a ve stanovené lhůtě složena, nebude brán zřetel.

Obálku s nabídkou a kopií dokladu o zaplacení kaucí je třeba podat tak, aby byla k dispozici na určeném místě pro příjem nabídek nejpozději v den před otevřením nabídek do 12.00 hodin. Při odeslání poštou je proto třeba ze strany zájemce volit potřebný předstih k zajištění služeb pošty. K záměru je také možno podat připomínky nebo námítky písemným podáním, nejpozději však do doby možnosti podání nabídky (do 8.10. 2009 do 12 hodin). **Otevírání obálek bude provedeno dne 9.10. 2009 v 8.00 hodin, v malém sále MěÚ. Žadatelé mohou být přítomni.**

Po vyhodnocení nabídek konečné rozhodnutí přísluší Zastupitelstvu města Trutnova.

Ing. Petr Kučera
vedoucí majetkového odboru

MĚSTSKÝ BYTOVÝ PODNIK TRUTNOV, S.R.O. ZVÝŠENÍ NÁJEMNÉHO V ROCE 2010

Dne 31.3. 2006 nabyt účinnosti zákon č. 107/2006 Sb., o jednostranném zvyšování nájemného z bytu a o změně zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „zákon“). Zákon upravuje možnosti jednostranného zvyšování nájemného v období 1.1. 2007 - 31.12. 2010. V červnu tohoto roku publikovalo Ministerstvo pro místní rozvoj Sdělení č. 180/2009 Sb., kterým byly vyhlášeny zákonné podmínky pro uplatnění jednostranného zvýšení nájemného z bytu v období 1.1. 2010 - 31.12. 2010 a cílové nájemné pro rok 2010. Uvedené podmínky se týkají velké části městských bytů s regulovaným nájemným, mohou je však využít i další majitelé bytů.

CÍLOVÉ MĚSÍČNÍ NÁJEMNÉ pro období 1.1. 2010 - 31.12. 2010 stanoví zákon pro městské byty s regulovaným nájemným takto:

- a) 51,59 Kč/m²/měsíc - standardní byt dříve I. kategorie;
- b) 51,59 Kč/m²/měsíc - standardní byt dříve II. kategorie;
- c) 46,43 Kč/m²/měsíc - byt se sníženou kvalitou dříve III. kategorie;
- d) 46,43 Kč/m²/měsíc - byt se sníženou kvalitou dříve IV. kategorie.

Čtete skutečně dobře, nejde o tiskovou chybu - zákonodárce sjednotil dřívější I. a II. kategorii do jedné cenové úrovně (dnes „standardní byt“) a stejně tak do jedné cenové úrovně sjednotil dřívější III. a IV. kategorii (dnes „byt se sníženou kvalitou“).

Trutnov byl zákonem zařazen mezi města, která v roce 2010 mohou jednostranně zvýšit regulované nájemné naposledy, a to právě až na uvedené cílové nájemné. Ti nájemci městských bytů, kterých se zákon dotýká, byli již o zvýšení nájemného individuálně informováni, přesně v souladu se zákonem. Stejně jako v minulých letech však ani v roce 2010 nebude nájemné zvýšeno u sociálních bytů a u bytů v Domech s pečovatelskou službou.

Na stránkách Ministerstva pro místní rozvoj (www.mmr.cz) najdete on-line kalkulačku nájemného, na které si můžete velice jednoduše spočítat maximální přírůstek měsíčního nájemného pro konkrétní byt, a to nejen v Trutnově, ale v rámci celé České republiky,

pokračování >>

případně zjistit další informace o deregulaci nájemného. Odkaz na kalkulačku nájemného najdete samozřejmě i na stránkách Městského bytového podniku Trutnov, s.r.o. (www.mbptu.cz).

Kontakty: tel.: 499 848 600, fax: 499 811 288, e-mail: mbp@mbptu.cz, www.mbptu.cz

Ing. Jan Karpíšek
ředitel MBPT, s.r.o.

Rekonstrukce komunikace R. A. Dvorského a R. Frimla

V minulém čísle Radničních listů jsme informovali o zahájení rekonstrukce komunikace R. A. Dvorského a R. Frimla.

V době uzávěrky tohoto čísla Radničních listů byly na stavbě dokončeny konstrukční vrstvy ze stabilizace mezi ulicemi Novodvorská a Fibichova. Do konce září budou provedeny v této části stavby provedeny podkladní vrstvy ze živiných koberců, bude provedena výměna veřejného osvětlení a zahájeny práce na krytových vrstvách chodníků ze zámkové dlažby.

Do konce října by měly být provedeny zemní práce a nové konstrukční vrstvy vozovky a podkladní vrstvy chodníků v úseku mezi Fibichovou a odbočkou k DPS.

Od 29.9. 2009 do dokončení I. etapy bude provizorně přemístěna zastávka MHD u DPS do prostoru křižovatky s ulicí Smetanova, kterou povede i objízdná trasa MHD.

Stavební práce provádí firma M-SILNICE, a.s., Hradec Králové, středisko Trutnov.

O dalším postupu stavebních prací a dokončení I. etapy rekonstrukce komunikace a chodníků budeme ještě informovat v dalším čísle RL.

Petr Andr
odbor rozvoje města a ÚP



ZPRÁVY Z MĚSTA

Den otevřených dveří v RIAPSu pořádaný v rámci týdne sociálních služeb ČR a celostátního dne otevřených dveří

RIAPS v Trutnově, který kromě svých zdravotních služeb provozuje i 4 registrované sociální služby, se rozhodl přidat k akci „Týden sociálních služeb ČR“ a jednotlivé programy si Vám tak dovolují nabídnout možnost přijít se podívat, něco se dozvědět, něco si zkusit, pobavit se.

Kontaktní centrum a Terénní program RIAPS Trutnov

Kdy: středa 7. října 2009

Program: 2x beseda pro veřejnost o drogách, drogové problematice a službách pro uživatele drog spojená s prohlídkou prostor kontaktního centra.

9.00 – 10.00 hod. - pro studenty vyšších ročníků SŠ, pedagogy (gymnázium, zdravotní škola ...) a ostatní zájemce z řad veřejnosti

17.00 – 18.00 hod. - pro rodiče a ostatní zájemce z řad veřejnosti
Konkrétní témata budou zvolena dle zájmu a potřeb přítomných návštěvníků. Vstup zdarma.

Místo konání: společenská místnost v přízemí RIAPS, Náchodská 359, Trutnov (objekt bývalé mateřské školy na „Smetáku“, u řeky za hotelem „PATRIA“ naproti panelákům), kontakt: 499 814 890, 731 441 267, e-mail: harm.reduction@seznam.cz, www.riaps.cz.
Věnovat se Vám budou pracovníci programů pro uživatele drog RIAPS Trutnov – Mgr. Ondřej Čalovka a Bc. Olga Trunečková. Potenciální zájemce kvůli omezené kapacitě prostor

prosíme, aby nás o své přítomnosti předem informovali na výše uvedeném e-mailu, příp. telefonicky.

Manželská a rodinná poradna

Kdy: středa 7. října 2009

Kde: RIAPS, Náchodská 359, Trutnov

Program: informace o službách manželského a rodinného poradenství, pro zájemce praktická ukázka relaxačního cvičení pod vedením psycholožky. Začátek pro zájemce z řad veřejnosti vždy v 11, 12 a 13 hodin. Vstup zdarma. Z organizačních důvodů prosíme o registraci na telefonu 499 814 890, 731 441 264 nebo e-mailu: riaps@seznam.cz. Věnovat se Vám bude za tým MRP Mgr. Květoslava Mládková.

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

Kdy: středa 7. října 2009 od 15 do 18 hodin

Kde: Shelter, Úpická 18, Trutnov (budova hudební školy u Síně Bohuslava Martinů naproti parku)

Program: informace o aktivitách klubu, turnaj ve stolním fotbálku.

Věnovat se Vám budou pracovníci NZDM Miroslav Mládek, Vendula Maršíková.

Vstup zdarma, registrovat se můžete osobně každé pondělí až čtvrtek mezi 14. a 18. hodinou nebo e-mailem na mefdet@atlas.cz

Na Vaši návštěvu se těší pracovníci RIAPSu v Trutnově.

INFORMACE PRO RODIČE ŽÁKŮ 9. TŘÍD ZŠ

Ve dnech 8. října a 9. října 2009 se v prostorách Národního domu v Trutnově uskuteční prezentační akce středních škol pod názvem PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU KRKONOŠE. Záštitu nad přehlídkou přijali pan Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, a pan PhDr. Bc. Jiří Nosek, radní kraje s gescí za oblast školství a kultury. Akce se koná s finanční podporou kraje.

Na výstavu je přihlášeno více než 30 vystavatelů a dohodou se základními školami bude organizována doprava žáků 9. tříd z regionu. Partnery akce jsou Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje – jednatelství Náchod, Svazek měst a obcí Krkonoše a Svazek obcí Východní Krkono-

še, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Trutnov, Volanovská ulice, Střední škola odborníků služeb a ekonomiky Červený Kostelec a Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí. Generálním sponzorem je Česká spořitelna OP Náchod. Cílem akce je poskytnout žákům 9. tříd a jejich rodičům informace o nabídce oborové struktury všech typů středních škol.

Výstava je otevřena rodičům a veřejnosti ve čtvrtek 8. října od 13 do 17 hodin, v pátek 9. října 2009 od 8 do 17 hodin. Vstup na přehlídku je zdarma!

Za pořadatele
Marcela Štěpánková
bon miroir, spol. s r.o.,
Hronov

Klub zdraví Trutnov

opět zve na téma: CVIČENÍ jednoduché a účinné pro každého.

5.10. 2009 v 17.30 hod., budova CASD, ul. M. Majerové 86/10 (za nemocnicí), lektor Líba Jobová

Rozpis témat na rok 2009: 2.11. – Aseritivita, 7.12. – Koncert/Pohoštění. Více na: <http://trutnov.ceskesdruzeni.cz>

Nástěnný kalendář Trutnova na rok 2010 v prodeji!

V roce 2010 oslaví Trutnov 750. výročí první písemné zmínky o městě. K tomuto výročí město vydalo nový nástěnný kalendář na rok 2010. Kalendář si již nyní můžete koupit v Turistickém informačním centru na Krakonošově náměstí za cenu 99,- Kč.

OKÉNKO GYMNÁZIA

„Zadej žákovi úkol a zaměstnáš ho, naplň smysluplně jeho volný čas a získáš si ho,“ tak by mohla znít odvěká pedagogická zkušenost extrahovaná v přísloví. Nezkrotitelné životní tempo naší současnosti snad ještě více umocňuje onu poznanou pravdu ...

V životě snáze ob stojí připravený, ve veřejném mínění pochopitelně ta škola, která neovládá svá vrata prvním a posledním zvoněním, ale dohlíží i na volnočasové aktivity svých žáků, řídí a přikrývá jedinečné zájmové příležitosti a vytěšňuje tak zlobné nádory diagnostikovaných poličních i domácích závislostí či bezradné prázdnoty; slovy jinými škola, která tak docela „nepauzuje“ ani po „odpolednách“ (někdy i večerech), víkendech, dokonce prázdninách. Upřímnému, oboustranně míněnému vztahu učitel – žák totiž nelze odzvonit (!), nelze ho nadobro prázdninově odročit, je to úvazek nadčasový, je to poslání. Než vydá své životní ovoce, musí se bez ustání „piplat“.

Minulým Okénkem jsme nahlédli do ukázkové červencové aktivity (Třetí setkání v rámci projektu 4-Europe), ve které studenti čtyř evropských měst před zraky svých pedagogických doprovodů svedli navýsost úspěšný boj s prázdninovým „prázdnem“. V Okénku dnešním vzpomeňme další školní resp. mimoškolní zájmové příležitosti, které také zcela či měrou rozhodující nezasahují do školního rozvrhu gymnázia, s tím jsou totiž realizovány, obohacují a naplňují především volný čas našich studentů sbíráním nenahraditelných zkušeností, aktivizují a rozvíjejí jejich schopnosti a talent a v neposlední řadě přinášejí prospěch městu Trutnovu a jeho kultuře. Jsou to zejména: divadelní kroužek, kroužky hudební a kroužek tvůrčího psaní s pravidelnými výstupy autorských divadel, příležitostného muzicírování a autorských poetických večerů pro veřejnost, výstavní činnost a příprava vernisáží školní Galerie Dračí ulička s průběžným podchycováním a vedením nadějných studentských tvůrců, jakož i napojením talentovaných autorů a ilustrátorů na ediční činnost Trutnovského literárního klubu, na celorepublikové umělecké soutěže, organizované zájezdy na cykly odpoledního a večerního divadla do Hradce Králové, ale stejně tak i tradiční organizační výpomoc městské i regionální kultuře v rolích studentských průvodců po trutnovských památkách ve víkendových Dnech evropského dědictví, v rolích pečovatelských o účastníky celostátní divadelní přehlídky Dětská scéna, v rolích porotců na okresních kolech v recitaci, ale i na postech redaktorů, moderátorů, kameramanů a střihačů reportáží, zakázkových filmových dokumentů a pořadů regionální internetové televize ...

V životě snáze ob stojí připravený, ve veřejném mínění ta škola, která dohlíží i na smysluplné volnočasové aktivity svých žáků ...

-jd-

Ohlédnutí za konferencí o česko-německých vztazích v našem regionu



Je tomu více jak čtyři měsíce, co se v prostorách hotelu Patria po čtyři dny od 21.5. do 24.5. 2009 setkávali účastníci konference „Česko-německé vztahy na Trutnovsku v proměnách času“ a získávali informace o tom, jak v našem regionu žili a žijí čeští a němečtí občané, debatovali, vyměňovali si zkušenosti, vzpomínali.

Čtvrteční večer patřil zahájení konference, které vedl Ing. Roland Wiesner, předseda pořádající organizace Společnosti Německo-českého porozumění Trutnov – Krkonoše, spolu s koordinátorkou konference paní Inge Eflerovou. Za zastřešující organizaci - Shromáždění Němců v Čechách, na Moravě a ve Slezsku se sídlem v Praze účastníky přivítala paní prezidentka Irena Kuncová.

Uvedení do problematiky se v pátek profesionálně zhostili Mgr. Ondřej Vašata ve svém referátu o česko-německých vztazích v trutnovském regionu do 2. sv. války a prof. PhDr. Vladimír Wolf, který pohovořil o situaci po 2. sv. válce. Oba referáty doplnily poutavým vyprávěním o svých osobních zážitcích té doby paní Irma Illnerová žijící v Německu a paní Ursula Ludwigová, členka naší společnosti žijící v Trutnově. K pátečnímu programu patřila prezentace knižní publikace „Krajina Krkonoš v proměně století“, kterou její autor RNDr. Pavel Klimeš provázel diapozitiv, a autorské čtení z románu „Příkop“ berlínské spisovatelky a trutnovské rodačky Jenny Schon. Pátek uzavřel dokumentární film o životě jednoho z našich posledních hospodářích starousedlíků v Krkonoších.

V sobotu se program soustředil více na současnost. O dnešním životě a práci německé menšiny v naší zemi promluvil jednatel Shromáždění Němců v Čechách, na Moravě a ve Slezsku Mgr. Martin Dzingel. Zástupce komise cestovního ruchu města Trutnova pan Radek Etrych se svými spolupracovníky z Turistického informačního centra v Černém Dole a ze Svazku obcí Východní Krkonoše zhodnotil situaci na poli mezinárodního turismu se zřetelem na náš region a účastníkům předal množství propagačních materiálů. Podnětný byl referát faráře Českobratrské církve evangelické Mgr. Tomáše Molnára, který udělal průřez historií důležitých okamžiků v soužití Čechů a Němců, poukázal na to, jak ovlivnily naše vztahy, a nastínil možnosti dalšího bezkonfliktního soužití obou národů. O krásách Krkonoše se mohli účastníci na vlastní oči přesvědčit na výletě do Špindlerova Mlýna pod vedením průvodce Otto Karmína.

Nedělní dopoledne patřilo tematice partnerství našeho města s německým Lohfeldenem a Würzburgem. Bylo nám velkou ctí, že k vysoké úrovni příspěvků přispěla také slova starosty našeho města Mgr. Iva Adamce a starosty města Lohfelden

pana Michaela Reutera. Na shrnutí dosažité partnerské spolupráce navázal student Tomáš Wiesner se svým příspěvkem o konkrétní činnosti, kterou v Lohfeldenu provádí - práci s dětmi v rámci prázdninového pobytu. Cílá spolupráce panuje také na úrovni spolků a o tom pohovořil člen výboru spolku rodáků ve Würzburgu (Riesengebirgler Heimatkreis Trautenu in Würzburg) pan Günter Henke.

Účastníci pocházeli nejen z Trutnovska, ale i z Pardubic, Prahy, Liberce, Moravské Třebové, němečtí účastníci byli hlavně z Lohfeldenu, pět účastníků přijelo z jiných částí Německa. Limitovaný počet účastníků 32 při pátečních přednáškách dosáhl přes 50 účastníků. Velmi nás potěšilo, že se na konferenci objevili také studenti trutnovského gymnázia, Bc. Lenka Vízková, která na téma činnost našeho sdružení napsala bakalářskou práci, zástupci trutnovského muzea, muzea v Žacléři, okresního archivu a další.

Důkazem toho, že konference zaujala, jsou kladné ohlasy přicházející na naši e-mailovou adresu. Vše tedy dopadlo, jak mělo, ale nedopadlo by, kdybychom neměli za zády obrovskou všestrannou pomoc Mgr. Anett Browarzik - kulturní manažerky Institutu pro mezinárodní vztahy se sídlem v Praze, výborně odvedenou práci všech referentů, tlumočnicků - Ing. Güntera Fiedlera, Dietera Illnera a Mgr. Martina Dzingela, a samozřejmě pomoc finanční a materiální od hlavního sponzora Česko-německého fondu budoucnosti, dále města Lohfelden, velvyslanectví Spolkové republiky Německo, města Trutnova, trutnovské firmy Siemens, hotelu Patria, firmy OSNADO, hotelu Erlebachova bouda, farního úřadu ČCE, farního úřadu římskokatolické církve, studenta Michala Bobra, pana Antonína Tichého a paní Ursuly Ludwigové a mnoha dalších jednotlivců, za kterou jim patří velký dík.

Za Společnost Německo-českého porozumění Trutnov - Krkonoše

Monika Bobrová a Inge Eflerová

Klub železničních modelářů Trutnov
Středisko volného času, Trutnov
pořádají

27.10. – 1.11. 2009

VÝSTAVU

železničních modelů a kolejišť s mezinárodní účastí v prostorách tělocvičny ZŠ Komenského Trutnov.

Otevřeno: Út – Ne 10.00 – 18.00

Vstupné: dospělí 30 Kč, děti 10 Kč, hromadné vstupné pro školy a školky 5 Kč/osoba

Bakalářské studium v Trutnově – průmyslový bakalář

Fakulta elektrotechniky ČVUT Praha připravuje v Trutnově od akademického roku 2010/2011 své detašované pracoviště. Tříletý bakalářský studijní program je vytvářen v úzké spolupráci s městem Trutnov a se zástupci elektrotechnických firem v Trutnově a okolním regionu, které dnes zaměstnávají na tři tisíce lidí a které se zároveň dlouhodobě potýkají s nedostatkem kvalifikovaných odborníků. Jsou to právě ony, kdo zřízení technické vysoké školy v Trutnově iniciovaly. V současné době probíhají jednání se zástupci ČVUT i trutnovských firem. Zřízení bakalářského studia ČVUT by bylo pro Trutnov určitě velkým přínosem. Studium v našem městě pod Krkonošemi přinese studentům nesporně řadu výhod. Městská rada již schválila uzavření dohody o spolupráci s fakultou elektrotechnickou a je reálné, že se podaří vše stihnout, aby se od září příštího roku rozšířila nabídka pro absolventy středních škol Trutnova i celého regionu.

Akreditované studium, jehož vysoká kvalita bude zajištěna vyučujícími a lektory z FEL ČVUT Praha, bude prioritně zaměřeno na předměty odborné. Studium předepsané praxe budou probíhat ve špičkově zařízených firemních laboratořích a provozech. Také ve studijním plánu předepsané individuální nebo týmové projekty budou realizovány ve firmách a studenti se tedy budou spolupodílet na řešení firemních úkolů. Firmy tak budou již od 2. ročníku studia navazovat s vybranými studenty

úzké vazby. Ti nejlepší budou moci získat firemní stipendia a dle předpokladů budou mít i možnost přivýdělku – formou smluvní účasti na práci firemních týmů a řešení technických projektů v oblastech, které jsou pro firmy nejproblémovější. Již během studia si studenti budou moci vybrat nejen svůj konkrétní obor v zaměstnání, ale především budoucího zaměstnavatele. A šance na získání trvalého zaměstnání bude pro úspěšné absolventy skutečně vysoká. Studium v Trutnově bude znamenat i nižší životní náklady pro studenta a tedy nižší finanční zátěž pro jeho rodiče. Nezanedbatelnou výhodou oproti studiu ve velkoměstě bude navíc i snadná prostorová a časová dostupnost mezi místem studia, praxe i ubytování.

Kvalifikace průmyslového bakaláře získaná právě v Trutnově bude dobrou volbou pro každého, kdo se nechce po dobu studia vzdát dobrého životního prostředí a příjemné osobní atmosféry menšího města. Třicetitisícový Trutnov je přirozeným spádovým správním místem celé oblasti východních Krkonoš. Nejen pro turisty je přitažlivý jeho historický charakter, upravenost a vybavenost všemi důležitými službami. Po přičtení bohatých možností kulturního a sportovního využití i výletů do atraktivního okolí je Trutnov ideálním místem pro studium – i pro život.

Mgr. Tomáš Hendrych
místostarosta

Probíhá projekt VOLBA POVOLÁNÍ

Již od listopadu 2008 probíhá ve všech okresech našeho kraje plnění úkolů projektu s názvem „Volba povolání“ vycházejícího z Operačního programu Rozvoje lidských zdrojů - „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“. Jeho předkladatelem a realizátorem je Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje (dále KHK), konkrétně to jsou zaměstnanci pěti okresních kanceláří této hospodářské komory.

Již z názvu projektu je zřejmé, že jeho autoři usilují o zvýšení zájmu vycházejících žáků osmých a devátých tříd o technicky orientované obory a zvýšit tak v blízké budoucnosti zastoupení technických profesí (zejména řemeslných) na regionálním trhu práce.

Mezi stěžejní úkoly tříletého projektu „Volba povolání“ patří organizace dotovaných exkurzí do technicky zaměřených firem, tvorba a distribuce publikací prezentujících firmy našeho kraje, uskutečnění přednášek tematicky zaměřených na podnikatelské prostředí regionů pro výchovné poradce a rodiče, vytvoření podkladů internetového portálu „Školský informační a poradenský systém kraje“, zvýšení prestiže výuky manuálních a intelektuálních dovedností žáků soutěžením o nejlepší řemeslný výrobek a nejlepší literární popis. Projekt přináší také provedení mediální podpory výuky technických oborů.

V trutnovském okrese plní přijaté výše uvedené projektové úkoly vedoucí kanceláře KHK slečna Veronika Hrazdírová. Z její iniciativy byly uzavřeny partnerské smlouvy v rámci projektu se šesti základními školami a dvěma SOŠ okresu Trutnov a provedeno devět exkurzí žáků těchto škol v průmyslových podnicích našeho regionu - např. v závodech Škoda Auto Vrchlabí, Continental, s.r.o., v Adršpachu, Proplast, s.r.o., v Malých Svatoňovicích, v závodě firmy ČEZ, a.s., Poříčí, v úpravně vod společnosti VAK, a.s., aj. Pro výchovné poradce základních škol byla zorganizována zajímavá exkurze v závodě KASPER KOVO, s.r.o., v Trutnově.

Se záměrem zvýšit kvalitu výuky manuálních a intelektuálních dovedností žáků probíhala souběžně s jinými úkoly projektu soutěž ve dvou projektem určených disciplínách – nejlepší řemeslný výrobek a nejpůsobivější literární popis z této oblasti. Předložené práce hodnotila odborná komise nejprve na okresní a posléze na krajské úrovni.

Z odevzdaných prací vlastních výrobků bylo nejvyšší uznání přiděleno žákům SOŠ a SOU Vrchlabí za provedení přípravku na montáž a demontáž ventilových pružin. V rámci literární soutěže se nejvyšší ocenění dostalo Rudolfu Romančákovi, žákovi ZŠ Malé Svatoňovice, který svůj článek zaměřil na popis oboru truhlář, nábytkář. Na úrovni Královéhradeckého kraje trutnovští vítězové neobsadili přední místa, ale i tak rádi vyjadřujeme pochvalu všem zúčastněným této „projektové“ soutěže.

Připravuje se vydání okresní publikace, která představí veřejnosti soubor třiceti šesti výrobních firem našeho regionu tak, aby čtenář získal ucelenější přehled o působení a postavení těchto podniků.

Průběžné informace naleznete na webových stránkách www.projektpv.cz. Oblastní manažer za Trutnov: Veronika Hrazdírová, tel./fax: 499 859 115, mobil: 736 752 508, e-mail: hrazdirova@komora-khk.cz

Most k životu, o.p.s.,

vzdělávací zařízení, Trutnov

Vás zveme na semináře:

- 7. - 8.10. 2009 - Psychologie v přímé praxi s klientem
- 4.11. 2009 - Duševní hygiena a zvládání stresu
- 11. - 12.11. 2009 - Řešení konfliktů nejen v pracovním prostředí
- 25. - 26.11. 2009 - Asertivita a empatie v pracovní praxi
- 8. - 9.12. 2009 - Řízení času – time management

Průběžně se lze hlásit na:

- Základy podnikání (150 h.) - možnost podpory pro začínající podnikatele (M – záruka a START v přípravě)
 - Účetnictví a daňová evidence (150 h.)
 - Mzdové účetnictví a personalistika (170 h.)
 - Pracovník sociální péče (150 h.) - i víkendová forma
 - Údržba zeleně a veřejných ploch (330 h.)
- Všechny kurzy jsou akreditované MPSV a MŠMT.

PRO FIRMY A ORGANIZACE

V rámci projektu „Vzdělávejte se“ vytvoříme kurzy či semináře dle Vašeho přání pro další vzdělávání Vašich zaměstnanců. Toto vzdělávání je hrazeno z financí EU.

Další info a přihlášky: Mgr. Andrea Zvolánková, tel.: 775 303 116, 499 841 998, most.zvolankova@seznam.cz, www.mostkzivotu.cz

Nadační fond manželů Livia a Václava Klausových



Kurzy „Senioři komunikují“

Určeno seniorům důchodového věku

Termín kurzu: 19. - 23. 10. 2009 od 15.15 do 18.30 hod.

Rozsah: 14 hodin (4 x 3 hodiny + 2 hodiny)

Obsah:

- obsluha počítače a internet (12 hodin)
- ovládání a užívání mobilních telefonů (1 hodina)
- používání platebních karet (1 hodina)

Cena: zdarma

Informace o kurzech a přihlášky na tel. 499 813 071 nebo na <http://www.odborne-vzdelavani.cz>

Realizátor projektu: Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101



<http://www.spstrutnov.cz>

TENTO PROJEKT JE FINANCOVÁN
NADAČNÍM FONDEM MANŽELŮ
LIVIE A VÁCLAVA KLAUSOVÝCH



Mateřský klub ŽELVIČKA

při ZŠ Mládežnická, Trutnov (za Kauflandem,
vedle I. stupně)
www.zelvicika.webnode.cz



Pravidelný provoz 9 – 14 h

PONDĚLÍ

VOLNÁ HERNA - 9 – 14 h

RARÁŠCI - od 10 h - cvičení rodičů s dětmi od 2 let. Cena: člen 10,- Kč, ostatní 20,- Kč.

BALL (velké míče) - 18 – 19 h - cvičení vede MARTINA ŠAŠKOVÁ. Cena: člen 40,- Kč/hod., ostatní 60,- Kč/hod.

ÚTERÝ

VOLNÁ HERNA - 9 – 14 h

KULIHRÁŠCI - od 9.30 h - cvičení rodičů s dětmi od 1 - 2 roky. Cena: člen 10,- Kč, ostatní 20,- Kč.

ANGLIČTINA PRO DOSPĚLÉ - 17.30 – 19 h - začátečníci (základy, konverzace, gramatika ...), individuální přístup ve skupince 4 - 6 účastníků. Cena: 80,- Kč člen, 100,- Kč ostatní.

POWER YOGA - 18 – 19 h - cvičení vede Martina Šašková. Cena: člen 40,- Kč/hod., ostatní 60,- Kč/hod.

PILATES - 19 – 20 h - formuje Vaši postavu v krátké době bez namáhavého použití svalového napětí. Zlepšuje fyzickou i psychickou kondici. Velmi vhodné cvičení po porodu. Cvičení vede MARTINA ŠAŠKOVÁ. Cena: člen 40,- Kč/hod., ostatní 60,- Kč/hod.

STŘEDA

VOLNÁ HERNA - 9 – 14 h

KLUBÍČKA - od 9.30 h - cvičení rodičů s dětmi od 6 měsíců - 1 rok. CVIČENÍ BUDE ZAHÁJENO OD ŘÍJNA DLE POČTU PŘIHLÁŠENÝCH! Zájemci se mohou hlásit již nyní. Cena: 10,- Kč člen, 20,- Kč ostatní.

SVĚTLUŠKY - 17 – 18 h - taneční a pohybová průprava pro děti od 4 let. Tančí se bez rodičů. Cena: 10,- Kč člen, 20,- Kč ostatní.

BALL - 19 – 20 h - cvičení na velkých míčích - síla, flexibilita, balance celého těla. Cvičení vede MARTINA ŠAŠKOVÁ. Cena: člen 40,- Kč/hod., ostatní 60,- Kč/hod.

ČTVRTEK

VOLNÁ HERNA - 9 – 14 h

NOTIČKA - od 10 h - hravé zpívání za doprovodu kytary, jednoduché hudební nástroje, tanečky, rytmus ...

PILATES - 18 – 19 h - formuje Vaši postavu v krátké době bez namáhavého použití svalového napětí. Zlepšuje fyzickou i psychickou kondici. Velmi vhodné cvičení po porodu. Cvičí se přímo v Želvičce. Cvičení vede MARTINA ŠAŠKOVÁ. Cena: člen 40,- Kč/hod., ostatní 60,- Kč/hod.

POWER YOGA - 19 – 20 h - cvičení vede Martina Šašková. Cena: člen 40,- Kč/hod., ostatní 60,- Kč/hod.

PÁTEK

VOLNÁ HERNA - 9 – 14 h

PILATES - 9 – 10 h - formuje Vaši postavu v krátké době bez namáhavého použití svalového napětí. Zlepšuje fyzickou i psychickou kondici. Velmi vhodné cvičení po porodu. Cvičení vede Martina ŠAŠKOVÁ. Cena: člen 40,- Kč/hod., ostatní 60,- Kč/hod.

ŠIKULKA - od 10 h - výtvarná dílnička pro děti a jejich rodiče.

30.9. PŘÍPRAVA K PORODU V ŽELVIČCE - vždy středa - 30.9. + 7.10. + 14.10. 2009 od 17.30 do 20.00 h

7.11. PEDIG - KOŠÍK (OŠATKA) S VYPLÉTANÝM DNEM - 8.30 – 12 h

Trutnovští si vyjeli s vláčky za vláčky k moři

Ani v letních horkých dnech nechyběla v poště Klubu železničních modelářů Trutnov pozvánka k účasti na výstavě kolejišť. Tentokrát oproti obvyklým předešlým došla také od moře. Tamní Grupa Trojměstí Forum TT.PL zahrnuje tři města u Baltu – Gdaňsk, Sopot, Gdynia. (Shodou okolností je to právě v místech, kde se před sedmdesáti lety vytvořilo jedno ze středisek hitlerovské války.)

Sem se v první polovině srpna letošního roku sjeli příznivci a fandové modelových železnic. Snad by se tu pro charakteristiku hodilo spíše vyjádření „železniček“, v jistém smyslu vláčků, které mnozí, byť obdivovatelé té tvůrčí zaujatosti, považují za pozoruhodné hračky. Sjeli se tvůrci a příznivci modelových typů TT z celého Polska,



Lokomotiva OK127, která je umístěna v depu Gdyně jako pomník - foto Jiří Beran

tedy z hlavního města Varšavy, ze Štětína, Katovic, z Poznaně a mnoha jiných polských středisek. Po pět dní měli diváci možnost posuzovat výsledky práce, při které není rozhodující průměrný věk asi stovky tvůrců. Především jde o ukázky a výsledky zaujetí každého z nich pro tvorbu miniatur. Slouží k radosti vlastní a na výstavě hlavně pak těch, kteří přijeli pozoruhodnosti obdivovat. Zájemci zhlédli na tři desítky modelů dokončených, i těch, které napovídají, co vše je třeba ještě udělat, aby i ony se mohly prohánět po desítkách metrů instalovaného kolejiště. Vystavovatelé tu před-

vedli na sto modelů lokomotiv a na 300 vagonků. Mezi nimi nemohly chybět výrobky zpracované trutnovskými spolupracovníky podle tvůrčích zdrojů firmy Tillig z města Sasnitz na německo-českém pomezí u hranic v úseku našeho Šluknovského výběžku. S další stavebnicí, tentokrát nákladního chladírenského vozu Deltax, se seznamovali hlavně příznivci miniaturních vozidel, která v originále obohacují výběr k praktickému využití po celý rok a oceňují se na železničních tratích zvláště v současných týdnech s nezvykle horkými dny. Z podnětu pořadatelů PKP zde byla možnost zkonstruovat si v areálu výstavy vlastní model chladírenského vozu. S tímto úkolem se zdárně vyrovnal také jeden z členů trutnovského KŽM.

Samozřejmě, že trutnovští účastníci chtěli nahlédnout rovněž do pracovních prostředí PKP. Navštívili depo polských drah ve městě Wolsztýn, kde si prohlédli řadu parních lokomotiv. Denně odtud vyjížděla do blízkého města jedna lokomotiva se šesti vagony k uspokojení zájmu cestujících veřejnosti. Je to poslední parní vlak v Evropě s pravidelnou každodenní dopravou. V městě Kosciierzyna se účastníci seznámili s expozicí parních lokomotiv a motorových vozů. Už osmdesátiletá originální budova, nacházející se v Pomořansku, pochází z roku 1929.

O ubytování se polští pořadatelé postarali v soukromí, v městečku Rumia připravili ochutnávku z mořských ryb, u mola v Sopotu zhlédli účastníci díl lodi Pirát, došlo na prohlídku Gdaňsku, zdejšího jarmarku sv. Dominika, a všichni se zajímali o depo v městě Gdyni. Podle informátora Jiřího Berana došlo rovněž na obvyklou, vlastně nezbytnou výměnu turistických pozorností.

Josef Farský

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR,

oblastní organizace Horská 5/1, Trutnov

Zve na Den otevřených dveří a odborné sociální poradenství pro osoby se sluchovým postižením, který se koná v úterý 13.10. 2009 od 9.00 do 17.00 hod. v budově bývalého okresního úřadu u autobusového nádraží ve velkém sále v mezipatře. (Polední přestávka od 12.00 do 13.00 hod.)

Program:

- seznámení s činností oblastní organizace SNN Trutnov
- kompenzační pomůcky v zastoupení Interhelp Plzeň – Ing. Z. Kašpar
- konzultace a vyzkoušení kompenzačních pomůcek po odborné stránce
- kontrola a seřízení sluchadel dle přání

- uživatelé sluchadla – Jaroslav Paur
- zhotovení otisku na ušní tvarovky
- výměna poškozených hadiček stávajících ušních tvarovek
- prodej baterií do sluchadel dle typu – 13, 312, 675
- odborné poradenství a jiné služby

Pracovníci poradenství s odborníky v oblasti sluchadel a kompenzačních pomůcek pro osoby se sluchovým postižením jsou ochotni Vám pomoci a poradit.

Těšíme se zájmu osob se sluchovým postižením i veřejnosti. Na Vaši návštěvu se těší SNN Trutnov.



STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU, TRUTNOV informuje

Co o Středisku volného času, Trutnov možná nevíte

Úpravy prostor střediska volného času se chýlí ke konci. Vstupní část, chodby a jednotlivé klubovny jsou nově vymalovány a sjednoceny novým designem. Přírodovědné kroužky mají krásnou novou klubovnu v přízemí. Multimediální učebna je vybavena deseti počítačovými stanicemi s připojením na Internet, dataprojektorem a ozvučením. Je využívána Multimediálním klubem, jazykovými kurzy, svou vybaveností se nabízí k pořádání kurzů počítačové gramotnosti i k odborným přednáškám. Je zde herna jako víceúčelová klubovna a pro šikovné ruce je připravena keramická dílna a klubovna výtvarných a rukodělných činností.

Železničním modelářům byla vyčleněna nová klubovna a dílna jako náhrada za půdní místnosti objektu VOŠ lesnické Na Struze, které byly pro činnost s dět-



mi nevyhovující. Od roku 2005 má u nás v SVČ svou základnu kroužek RCA SVČ Trutnov. Malí i velcí „piloti“ rádiem řízených formulí se ke svým tréninkovým jízdám scházejí pravidelně každou sobotu, a to v prostorech sportovní haly při ZŠ R. Frimla v Trutnově. Podlahová plocha haly zde dává možnost postavit dráhu o rozměrech 28 x 16 metrů, což umožňuje pořádání závodů. Probíhají zde

krajské přebory a jezdí se i některé závody ze seriálu Open tour Trutnov, kde je zastoupení špičkových borců z celé republiky. Trutnovští vždy dosahují na přední příčky. K financování činnosti i závodů využíváme grantové podpory Královéhradeckého kraje. Sportovní halu dále využívají sportovní a taneční kroužky, jako jsou Uprockers, Baseball a Sportáček.

V průběhu několikaleté činnosti tanečního oddělení se zde vytvořila početná členská základna v tanečních klubech s vysokou úrovní. Využívají ke své činnosti malou tělocvičnu a taneční klubovnu, která díky zrcadlové stěně a kvalitnímu ozvučení nabízí dobré podmínky pro tyto aktivity. Silnou skupinou jsou mažoretky, jejichž členkami jsou předškolní holčičky i juniorky. Reprezentují nás na nominačních a mistrovských soutěžích. Nelze opomenout ani kroužek Cloggingu (country step), který obsazuje přední místa na soutěžích, skupinu Uprockers, kdy výkony jejich členů si nezadají s profesionály a věkově různorodou skupinu „Hiphopák“, která nás reprezentuje na veřejných vystoupeních.

Dny otevřených dveří

Děti, jejich rodiče a ostatní veřejnost zveme na prohlídku nových prostor SVČ Trutnov. Otevřeno bude 29. a 30. října 2009 od 9.00 do 17.00 hodin. Pro malé i velké návštěvníky budou připraveny zábavné činnosti.

Zážitkové kurzy

Tyto kurzy, v dnešní době velice oblíbené, začalo Středisko volného času, Trutnov realizovat již v roce 2006. Od roku 2008 pořádáme pro 9. třídy ZŠ a studenty SŠ kurzy formou školních výletů. Letos přidáváme adaptační kurzy pro žáky 6. - 7. tříd ZŠ.

Kurzy jsou připravovány s ohledem na účastnickou skupinu. Hry jsou do programu zařazovány s přesně plánovaným výchovným cílem a kombinovány tak, aby rozvíjely osobnost žáka a dynamiku třídního kolektivu.

Na kurzu účastníci poznávají hranice svých možností a dovedností. Zážitkových kurzů se mohou účastnit i třídní učitelé, kteří tak lépe poznají silné i slabé stránky svých žáků, a žáci lépe poznávají svého učitele a budují si k němu vztah na bázi důvěry.

Kurzy probíhají především v přírodním terénu základny Bokouš - Vlčkovice v Podkrkonoší, střediska pro kurzy v přírodě s celoročním využitím.

Půjčovna pro volný čas

Projekt vznikl před několika lety pod názvem „Podpora oddílové činnosti“. Byl určen především pro oddíly sdružení Pionýr působící v Královéhradeckém kraji. Nyní je již projekt otevřen i pro další neziskové organizace působící v oblasti práce s dětmi ve volném čase a školským zařízením s působností v Královéhradeckém kraji. Organizace využívají sklad materiálu pro volnočasové aktivity.

Mezi nabízeným materiálem můžete nalézt např. lezecké vybavení (helmy, úvazky, síť), sportovní materiál (branky, míče, pálky), ale i sněžnice, GPS navigace do terénu, vysílačky, stany. Kompletní nabídku skladu naleznete na www.pujcnamto.cz. Stránky fungují jako klasický internetový obchod, ve kterém se uživatel velice přehledně orientuje.

Půjčovnu pro volný čas provozuje Krajská organizace Pionýra Královéhradeckého kraje. Středisko volného času,

Trutnov je partnerem tohoto projektu, sklad se nachází v jeho nově vybudovaných prostorech. Věříme, že díky jeho dostupnosti bude tento projekt zajímavý především pro trutnovské organizace a školská zařízení.

Pro další informace o tomto projektu kontaktujte SVČ Trutnov, Bc. Josef Khol, tel.: 731 610 518.

Projekt půjčovny, přestavba základny Bokouš, kde se konají zážitkové kurzy, a činnost Klubu instruktorů probíhají za grantové podpory Královéhradeckého kraje.

Středisko volného času, Trutnov
ul. R. Frimla 816, 541 01 TRUTNOV
tel./fax: 499 815 290,
e-mail: svc@svctrutnov.cz
mobil: 603 319 466, 731 610 518
www.svctrutnov.cz

Poslední léta sedmileté války

V roce 1761 upoutala pozornost obyvatel Trutnova kontrola místního špitálu - hospitálu. Založil ho v roce 1260 moravský šlechtic Jiljí ze Švábenic ve své osadě při brodu přes Úpu „pro spásu duše své, manželky Markéty, svých synů a předků“. Vybavil ho vesnicemi Libeč a Debrné, mlýnem, lánem pozemků (necelých 6000 m²), desátým penízem (desátkem) z pokut, dále kaplí sv. Petra a i jinými příjmy. Špitál patřil zderazskému klášteru nedaleko Prahy. Darovací listinu Zderazu potvrdil v témže roce pražský biskup Jan. v roce 1297 vybavil hospitál i právem rybolovu v Úpě a výnosem ze dvou řeznických, dvou pekařských a dvou ševcovských krámů. o deset nemocných a starých občanů Trutnova se duchovně i hmotně starali členové křížovníckého řádu, nápadní svým černým pláštěm s červeným dvojítm křížem v ložce na něm.

Za husitských válek byl hospitál v prostoru dnešních Niv vypálen a už nikdy nebyl v těchto místech obnoven. V roce 1501 byl nově postaven v Dračí uličce, táhnoucí se

mezi hradbami a Špitálským kostelem. Ten byl ještě v 16. století spravován kněžími z Nisy z pobočky Serafského kláštera. Jejich odchod z Trutnova komentoval kronikář Hüttel, který se přiklání k luteránské víře, s úlevnými slovy „Laus deo“ (Zaplať pánbůh).

V roce 1580 byl špitál se vším svým příslušenstvím a příjmem pěti kop českých grošů, dosud odevzdávaných Zderazu, předán jeho proboštem Martinem Herosiem trutnovskému magistrátu s povinností péče o deset chovanců. Tento stanovený počet někdy neplnil. V roce 1657 mu bylo vytýkáno, že se stará jen o čtyři potřebné osoby. Kontrola všech špitálů a zařízení pro sirotky, psychicky nemocné, nevyhovitelné osoby a chovance pracovních dílen v roce 1761 se přirozeně vztahovala také na trutnovský špitál. Situaci v něm tenkrát kontrolovali městský revident a úctnára pražského královského komořího. Ve správě hospitálu žádné závady v hospodaření a v jeho provozu už nenašli. V 18. století tu

nalezl útulek zestárlý poustevník, františkánský mnich Tobiáš Finger, jak mu to bylo městem už dříve slíbeno. Po léta se staral o Janskou kapli, v jejíž blízkosti měl svou poustevnu.

V roce 1762 dostávali špitálníci jídlo, ve kterém převládaly luštěniny, hlavně hrách, jáhly a kroupy. V týdenním přidělu nechyběla trocha másla a sůl, někdy i kousek masa. Úroky, plynoucí špitálu z nadací trutnovských občanů, například 120 zlatých od Kryštofa Illnera, umožňovaly vylepšit občas špitální stravu, která měla obecně špatnou pověst. Každé dva roky měli špitálníci nárok na nové boty a punčochy, dále na smrkové chvoji pro vytápění špitálu a na borovicové dřevo bohaté smolou, které jim sloužilo k výrobě loučí ke svícení. Špitál, který byl předchůdcem pozdější nemocnice, se připomíná na Dolním Předměstí ještě v roce 1841.

Antonín Just

SPORT

Letošní 32. ročník školy bruslení je připraven

Letošní již 32. ročník školy bruslení bude zahájen v sobotu 24. října ve 14 hodin na trutnovském zimním stadionu. Druhá lekce bude následovat hned v neděli 25. října také ve 14 hodin a dále bude pokračovat pravidelně o sobotách a nedělích. Přihlášky budou přijímány na trutnovském zimním stadionu ve čtvrtek 22.10. a v pátek 23.10. 2009 vždy od 16 do 18 hodin. V krajním případě bude možné dítě přihlásit ještě před první lekcí. Škola bruslení je určena pro chlapce i děvčata od prvních do čtvrtých tříd základních škol, zúčastnit se mohou také pětileté děti. Již řadu let se cena za všechny lekce nemění a zůstává na 200,- Kč za jedno dítě, za dalšího sourozence je dokonce sleva na 100,- Kč.

V letošním ročníku školy bruslení dojde opět ke zpestření a obohacení programu – dojde k jejímu prodloužení na čtrnáct lekcí (za stejné peníze), děti si dvakrát zabruslí se svými rodiči, uvidí ukázky krasobruslařek ze Dvora Králové, zasoutěží si o sladké odměny a celý letošní ročník školy bruslení bude zakončen tradičním mikulášským karnevalem v neděli 6. prosince. Na závěr dostane každý účastník „ledové vysvědčení“. Děti se určitě mají na co těšit. A instruktoři se již nyní těší na „své“ děti.

Jiří Hradecký

HIGHLANDERS MUAY THAI
FIGHT GYM - MALLA SOKOLOVNA (vstup od BAKU)
orientální bojové umění

STAŇ SE HIGHLANDEREM

Naučíte se taktiku i sebeobranu, která se vyvíjí déle než 600 let.
Najdete nové kamarády a komunitu lidí se stejnými zájmy.
Cvičíme ohleduplně a pod profesionálním dohledem.

Tréninky září 2009 - červen 2010		Kde trénujeme:
Út:	16.00 - 18.00 hod	FIGHT GYM - MALLA SOKOLOVNA (vstup od BAKU)
St:	19.00 - 20.00 hod	
Čt:	16.00 - 18.00 hod	
Pá:	15.00 - 16.00 hod	
Ne:	19.00 - 20.30 hod	

Co s sebou:
trenky, triko, ručník a chuť se něco naučit.

Podrobnější informace o oddílu HIGHLANDERS Muay Thai naleznete na:
www.lokotrutnov.cz/oddily/muay-thai.htm

TRUTNOV MÁ MISTRA SVĚTA!

V polovině srpna se v tureckém Istanbulu konal první ročník Mistrovství světa juniorů v bridži pod názvem World Youth Bridge Congress. Českou republiku zde zastupovaly jen dvě dvojice, neboť v letošní sezoně se již řada mezinárodních turnajů odehrála, a proto tuto událost ostatní čeští reprezentanti vynechali. Ti, kteří se zúčastnili, pak hráli v mezinárodních týmech. Největší naděje pro soutěž družstev se vkládaly do česko-japonského týmu Michal Kopecký (Trutnov), Milan Macura (Hranice), Noriaki Koike (Ósaka) a Hiroaki Miura (Tokio) s holandskou nehrající kapitánkou Ine Gielkens. Druhý pár Magda Tichá (Havířov) – Franta Králík (Uherské Hradiště) měl za partnery Turky a na turnaj jeli spíše sbírat zkušenosti.

Již v průběhu první fáze turnaje ze čtyřiceti týmů překvapili hlavně Japonci výbornými výkony a náš tým se bez problémů z druhého místa (hned za největšími favority USA Blue) kvalifikoval do čtvrtfinále. V něm nás čekal tým polských dorostenců, pro které byla úspěchem samotná kvalifikace do vyřazovací části, a postup do semifinále nebyl nijak komplikovaný.

Soupeřem pro semifinále byl tým Netherlands Red, na jehož soupisce figurovalo několik mistrů Evropy a vítězů světové univerziády. Ani statistika posledních vzájemných zápasů nehovořila pro nás, přesto se naši chlapci samozřejmě nechtěli vzdát předem. Po několika chybách našeho týmu a troše štěstí soupeře vedli po poločase Holanďané v poměru 43:13 bodů a šance na zvrát proti silnému soupeři a postup do finále byla mizivá. Ovšem ve druhé půli díky koncentrovanému výkonu český tým snížil náskok soupeře, a když v předposlední partii zápasu Holanďané nepochopitelně chybovali, dostali jsme se do vedení a nakonec také zápas o jediný bod v poměru 62:61 vyhráli. Stejně jako následující finálový zápas bylo i semifinále přenášeno na Internetu, kde jej on-line sledovaly cca 2000 diváků.

Ve finále nás překvapivě čekal tým Itálie, který si poradil s favorizovanými Američany. Přestože v italském týmu nebyli žádní zelenáčci, mohl být tentokrát náš tým před zápasem považován za favorita. V první ze tří částí však Italové ukázali, že ani oni se nechtějí vzdávat, a se štěstím se dostali do vedení o 19 bodů. Druhé dějství nic zásadního nezměnilo a náskok Italů se zvýšil na 22 bodů, v poslední třetině jsme ale stejně jako v semifinále zabodovali, Italy jasně přehráli a stali se mistry světa.

Poprvé v historii českého bridže máme mistry světa! A to za účasti trutnovského juniora Michala Kopeckého, děkujeme a blahopřejeme! Výborný výsledek české reprezentace pak ještě podtrhla dvojice Magda Tichá - Franta Králík vítězstvím v bočním turnaji s IMP hodnocením.

Bridžový klub Trutnov má pravidelné schůzky v salonku restaurace U Truta každý čtvrtek od 17.00 hodin. Rádi zaučíme každého nového zájemce.

Ing. Jan Ertner
předseda BK Trutnov

LIGOVÝ PROGRAM BASKETBALISTEK

www.bktrutnov.cz

středa 30. září 18.00

BK Czech coal Aldast Strakonice - Kara Trutnov

sobota 3. října 17.30

Kara Trutnov - ZVVZ USK Praha

středa 7. října 18.30

Sokol Hradec Králové - Kara Trutnov

sobota 10. října 17.30

Kara Trutnov - BA Sparta Praha

středa 14. října

Valosun Brno - Kara Trutnov

neděle 18. října 17.30

Slovanka MB - Kara Trutnov

středa 21. října 18.00

Kara Trutnov - VŠ Praha

sobota 24. října

BK Lokomotiva Karlovy Vary - Kara Trutnov

sobota 31. října 17.30

Kara Trutnov - Gambrinus Sika Brno

sobota 7. listopadu

ZVVZ USK Praha - Kara Trutnov

sobota 14. listopadu 17.30

Kara Trutnov - Sokol Hradec Králové

sobota 21. listopadu

BA Sparta Praha - Kara Trutnov

sobota 28. listopadu 17.30

Kara Trutnov - Valosun Brno

sobota 5. prosince 17.30

Kara Trutnov - Slovanka MB

sobota 12. prosince - VŠ Praha - Kara Trutnov

sobota 19. prosince 17.30

Kara Trutnov - BK Lokomotiva Karlovy Vary

středa 6. ledna 18.00

Kara Trutnov - Gambrinus Sika Brno

sobota 9. ledna 17.00

Gambrinus Sika Brno - Kara Trutnov

KARATE – NÁBOR

Oddíl Karate Klub Trutnov pořádá nábor pro zájemce o japonský bojový sport.

Jeden z předních oddílů východočeského regionu v karate Vás zve do svých řad. Můžete rozvinout svou fyzickou zdatnost, psychickou odolnost a upevnit své sebevědomí. Můžete se zařadit do pohodového kolektivu úspěšných sportovců. Přihlásit se mohou děti od 6 let, dorostenci a senioři všech věkových kategorií vždy v **Po 17.00 – 18.30** v tělocvičně 3. ZŠ Komenského a ve **St 17.00 – 18.30** v tělocvičně 1. ZŠ Gorkého. Bližší informace podá na mobilním tel. 721 512 742 pan Ladislav Hurdálek, nebo je najdete na webových stránkách www.karatetrutnov.cz

KLUCI a DĚVČATA

Chcete se naučit sebeobranu a judo?

Rádi vás uvítáme mezi sebou.

Navštivte v místě svého bydliště oddíl LOKOMOTIVA TRUTNOV.

Tréninky začínají **8. září 2009 v 17 hodin** v tělocvičně juda NA NIVÁCH a konají se každé úterý a čtvrtek v 17 hodin tamtéž.

LOKOMOTIVA TRUTNOV
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s.,
ODDÍL PLAVÁNÍ PORÁDÁ

JUBILEJNÍ XXV. ROČNÍK VELKÉ CENY MĚSTA TRUTNOVA V PLAVÁNÍ

www.lokotrutnov.cz

Družstvo žen TJ Lokomotiva,
Mistr ČR družstev 2009

A&K s.r.o.
stavební společnost

SKUPINA ČEZ

FM Servis
Trutnov, s.r.o.

10.-11. října 2009

KRYTÝ BAZÉN TRUTNOV, SOBOTA OD 9.30 A 13.00 HOD, NEDĚLE OD 9.00 HOD

**A JUBILEJNÍ X. ROČNÍK PLAVECKÝCH ZÁVODŮ PRO POSTIŽENÉ DĚTI A MLÁDEŽ
DĚTSKÝCH DOMOVŮ, STACIONÁŘŮ A ÚSTAVŮ VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČNOSTÍ
DUHA, NADACÍ PRO DĚTI POSTIŽENÉ MOZKOVOU OBRNOU TRUTNOV**

POD PATRONACÍ STAROSTY MĚSTA TRUTNOVA MGR. IVANA ADAMCE
MEMORIÁL M. DÍTĚ, MEMORIÁL J. Č. MATĚJČKA

--	--	--

Posilovna VELLA

to pravé místo pro Vás!

Podzim je ideální dobou pro zahájení pravidelných návštěv různých indoorových, tedy „podstřeňových“ sportovních zařízení. My pro Vás máme skvělý typ! Vyzkoušejte posilovnu VELLA na Krakonošově náměstí. Na své si zde přijde úplně každý. Pro dámy jsou zde připraveny speciální stroje zaměřené na posílení problémových ženských partií, pro muže pak kvalitní pneumatické i klasické posilovací stroje jak na horní, tak i dolní část těla. Součástí zařízení je i kardiozóna vybavená běžeckými pásy a veslařskými trenažéry. Vyznavači skupinového cvičení pak určitě využijí možnost návštěvy spininkových hodin, které tu pro Vás vedou zkušení instruktoři.

Více o posilovně její majitel Pavel Sychra. „Naše zařízení je specifické svou rodinnou atmosférou. V klidu a soukromí zde poskytneme radu jak začít úplným nováčkům, kteří se ostýchají navštívit velká sportovní centra. Tuto službu využívají především ženy a dívky, které by rády něco změnily na své postavě a v neosobní velké posilovně si neví rady. Neznamená to však, že by si na své u nás nepřišli i zkušení matadoři, kteří už pár hodin s činkou v ruce strávili. Každý si u nás najde to své a je jedno, jestli chcete přibrat pár kilo svalové hmoty anebo ubrat něco ze svých tukových zásob. Pro všechny jsme připraveni vytvořit i individuální tréninkový plán, který pak může klient pod dohledem proškoleného instruktora plnit a tím tak získat svou postavu snů a pozitivní náladu z dobře odvedené práce. Naši specialitou je také spininková místnost vybavená deseti kvalitními stacionárními koly. Spinink je indoorcyclingová aktivita, kterou klienty provází proškolený instruktor a spočívá v tom, že se v rytmu motivující hudby střídají různé cyklistické terény. Tato aerobní aktivita je velice zábavnou formou pohybu, kdy spolu jednu hodinu mohou absolvovat jak úplní začátečníci, tak i zkušení jezdci. Svou zátěž si totiž každý reguluje sám. Návštěvou spininkové hodiny nemůžete nic ztratit, první lekce je totiž úplně zdarma!

Sportovní zařízení naleznete na Krakonošově náměstí nad prodejnou jízdních kol VELLA. Veškeré potřebné informace se dozvíte na www.posilovnavella.cz nebo na telefonu 777 060 732. Otevřeno je denně mimo soboty.

NEDĚLNÍ TAI ČI CVIČENÍ V TRUTNOVĚ

Dne 4. října se uskuteční cvičení, které povede mistr Mario Topolšek, zakladatel Akademie E.U.K.F. Praha. Cvičit budeme ČI GONG a TAI ČI sestavu.

Seminář se uskuteční v tělocvičně ZŠ Gorkého (u nemocnice) v čase 9.00 – 13.00 hod.

Na věku, pohlaví, zdravotním stavu ani fyzické kondici nezáleží. Vhodné i pro začínající.

Přihlásit se můžete na e-mailu:

cichovsky@spstrutnov.cz nebo na telefonu 499 732 891 (volat večer).

PRAVIDELNÁ CVIČENÍ TAI ČI

Počínaje dnem 24. září 2009 se budeme pravidelně setkávat na cvičení TAI ČI každý čtvrtek od 17.00 do 18.30 hod. v Trutnově na ZŠ Gorkého (u nemocnice). Pod vedením Nadi Čichovské budeme cvičit ČI GONG, cviky s tai-či holí a sestavu TAI ČI. Přijďte zapracovat na uvolnění svých fyzických i mentálních bloků, uvolnění kloubů, zlepšení funkcí vnitřních orgánů a regeneraci organismu. Cvičení je vhodné i pro začínající. Podrobnější informace a přihlášky rovněž na e-mailu: cichovsky@spstrutnov.cz a telefonu 499 732 891 (volat večer).

NABÍDKA PSŮ

Útulek pro opuštěné a zatoulané psy, Vrbová 459, Trutnov

(v Poříčí naproti Kaře přes most a doprava)
tel.: 603 872 653, e-mail: utulek@trutnov.cz
informace: odbor ŽP MěÚ, p. Hejna
499 803 375, e-mail: hejna@trutnov.cz

Nabídka psů z útulku

37/05. pes, kříženec jezevčík, stáří cca 12 let
13/06. pes, kříženec NO, stáří cca 10 let
131/06. pes, kříženec ohař, stáří cca 5 let
135/06. pes, kříženec kokr, stáří cca 6 let
84/07. pes, kříženec NO, stáří cca 3 roky
134/07. pes, kříženec, stáří cca 5 let
41/08. pes, kříženec, stáří cca 6 let
53/08. pes, kříženec, stáří cca 6 let
111/08. pes, kříženec kokr, stáří cca 4 roky
123/08. pes, kříženec staford., stáří cca 1 rok
170/08. pes, kříženec NO, stáří cca 6 let
195/08. pes, kříženec, stáří cca 2 roky
9/09. pes, kříženec NO, stáří cca 2 roky
10/09. fena, NO, stáří cca 4 roky
19/09. fena, pitbull, stáří cca 1,5 roku
20/09. pes, kříženec stáří cca 6 let
31/09. pes, kříženec, stáří cca 1 rok
61/09. pes, kříženec NO, stáří cca 2 roky
63/09. pes, kříženec, stáří cca 2 roky



20 - 09

66/09. pes, kříženec, stáří cca 10 let
91/09. fena, kříženec NO, stáří cca 2 roky
93/09. fena, kříženec, stáří cca 5 let
104/09. pes, kříženec, černý, stáří cca 1 rok
105/09. pes, kříženec, trikolor, stáří cca 4 roky
110/09. pes, staford. stáří cca 3 roky
113/09. pes, kříženec NO, stáří cca 6 let
115/09. fena, kříženec, stáří cca 1 rok
123/09. pes, kříženec, stáří cca 1 rok
127/09. fena, kříženec, stáří cca 1 rok
129/09. pes, kříženec NO, stáří cca 1,5 roku
130/09. pes, kříženec, stáří cca 1 rok
134/09. fena, kříženec vlkodav, stáří 3 roky



110 - 09

Všichni psi jsou očipováni, očkovaní kombinovanou vakcinací, odčerveni a prohlédnuti veterinárním lékařem. Noví majitelé po zaplacení poplatku 500,- Kč dostanou i očkovací průkaz a jsou po dobu tří let osvobozeni od placení poplatku ze psa.



134 - 09

V případě nalezení opuštěného nebo zatoulaného psa můžete kdykoliv zavolat Městskou policii Trutnov, tel. 156 nebo 499 813 064, která se o psa postará.

Pro případné dárce finanční hotovosti máme č.ú. 6015-124601/0100 VS 288 u Komerční banky v Trutnově.

Návštěvní doba:

pondělí 13.00 – 16.00 hod.

středa 13.00 – 16.00 hod.

sobota 10.00 – 12.00 hod.

Telefonicky lze domluvit návštěvu i v jinou dobu.

Jiří Hejna
odbor životního prostředí

Radniční listy vydává město Trutnov jednou měsíčně v počtu 13 360 ks výtisků. Povoleno OkÚ Trutnov pod č. MK ČR E 12907.

Redakční rada: Ing. Hana Horynová, Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Zina Rýgrová, Tomáš Rumler, Michal Šubrt, Zuzana Tröstelová, MUDr. Jiří Vambora, Ing. Veronika Svobodová, Iva Trávníčková

Korektury: Mgr. Ivana Balánová

Odpovědný redaktor: Iva Trávníčková

Adresa: MěÚ Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov, tel.: 499 803 104, 731 124 272, fax: 499 803 103

e-mail: travnickova@trutnov.cz (IČ: 00278360)

Redaktor Kulturní nabídky RL: Tomáš Rumler

Adresa: Dům kultury, Národní 199, 541 01 Trutnov, tel.: 499 811 295, 499 840 080, fax: 499 811 296,

e-mail: info@dktrutnov.cz, rumler@dktrutnov.cz

Výroba: Tiskárna PRATR a.s.

Distribuci zajišťuje Česká pošta, s.p. Trutnov

Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí.